
Mod. “A”: istanza di partecipazione  
 
 

SPETT.LE 
SUA PROVINCIA DI BRINDISI 
VIA DE LEO,3 
72100 BRINDISI 

 
 
OGGETTO: procedura aperta per l’affidamento dei lavori di: “Sistemazione idraulica 

del Canale Galina-Capece - IV Stralcio  Funzionale” nel Comune di 
Mesagne - CUP: J81E14003160002 - CIG: 7065935206.  

 
 
Il sottoscritto …………..……………………………nato a ………………………………………… 
il .……………………….., in qualità di ……………..……………….……………………………… 
dell’operatore economico: ……………..…………………….……..………………………………… 
corrente in …………………………………………..., Via …………………………………………..   
con cod. fisc. n. …………………………………… partita IVA n.  ……………………...…….…… 
indirizzo PEC: ……………………………………………………………………………...………... 
e-mail ……….………………………………………………………………………. 
 

CHIEDE  
 

di  partecipare alla procedura aperta indicata in oggetto come:  
 
(cancellare le voci della dichiarazione che non interessano) 
 
a) imprenditore individuale, anche artigiano, società, cooperativa (art. 45, c. 2 - lett. a - D.Lgs. 

50/16; 
b) consorzio fra società cooperative di produzione e lavoro (art. 45, c. 2 - lett. b -  D.Lgs. 50/16)  
c) consorzio stabile (art. 45, c. 2 - lett. c - D.Lgs. 50/16) 
d) raggruppamento temporaneo di concorrenti (art. 45, c. 2 - lett. d -  D.Lgs. 50/16) 
e) consorzio ordinario di concorrenti (art. 45, c. 2 - lett. e -  D.Lgs. 50/16) 
f) aggregazione tra imprese aderenti a contratto di rete (art. 45, c. 2 - lett. f -  D.Lgs. 50/16) 
g) GEIE (art. 45, c. 2 - lett. g -  D.Lgs. 50/16) 
 

Il concorrente come sopra costituito   
 

DICHIARA 
 
(in caso di operatore economico costituito da plurisoggetti) di essere così costituito - barrare il 
riquadro del caso ricorrente): 
 
�  Mandataria  di costituito / costituendo raggruppamento temporaneo di soggetti di cui alle lettere 

a), b) e c), comma 2, dell’art. 45 del D.Lgs. 50/16), con percentuale di partecipazione al 
raggruppamento del ___________, tra i seguenti operatori economici: 
___________________________________________________________________________ 
___________________________________________________________________________ 

�  Mandante di costituito / costituendo raggruppamento temporaneo di soggetti di cui alle lettere 
a), b) e c), comma 2, dell’art. 45 del D.Lgs. 50/16), con percentuale di partecipazione al 
raggruppamento del ___________, tra i seguenti operatori economici: 
___________________________________________________________________________ 
___________________________________________________________________________ 
per le Aggregazioni di imprese aderenti a contratto di rete 



(barrare il riquadro del caso ricorrente): 
 
�  Operatore economico che nell’aggregazione riveste funzioni di organo comune, dotato di 

potere di rappresentanza e di soggettività giuridica (art. 3, c. 4-quater, D.L. 10.2.2009, n. 5, 
convertito dalla legge 9.4.2009, n. 33), tra le seguenti imprese partecipanti alla gara (per le quali 
opera il divieto di partecipare alla gara in altra forma): 
impresa aggregata partecipante __________________________________________________ 
impresa aggregata partecipante __________________________________________________ 
impresa aggregata partecipante __________________________________________________ 

 
oppure 
 

�  Operatore economico che nell’aggregazione riveste funzioni di organo comune, dotato di 
potere di rappresentanza ma privo di soggettività giuridica (art. 3, c. 4-quater, D.L. 
10.2.2009, n. 5, convertito dalla legge 9.4.2009, n. 33), tra le seguenti imprese partecipanti alla 
gara (per le quali opera il divieto di partecipare alla gara in altra forma), che rendono e 
sottoscrivono la presente domanda di partecipazione: 
impresa aggregata partecipante __________________________________________________ 
impresa aggregata partecipante __________________________________________________ 
impresa aggregata partecipante __________________________________________________ 
 
oppure 
 
se la rete è dotata di un organo comune privo del potere di rappresentanza, o se la rete è 
sprovvista di organo comune, ovvero, se l’organo comune è privo dei requisiti di qualificazione 
richiesti per assumere la veste di mandatari: 

 
�  Mandataria  di costituita / costituenda rete di imprese tra i seguenti operatori economici 

aggregati: 
_____________________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________ 

�  Mandante di costituita / costituenda rete di imprese tra i seguenti operatori economici 
aggregati: 
_____________________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________ 
 
Si allega la documentazione prescritta dal bando e dal disciplinare, ai fini della partecipazione 

alla gara. 
 

Si autorizza, altresì, che ogni comunicazione e notificazione in merito ex art. 76 del D.Lgs. 
50/16,  sia effettuata nei confronti dell’istante, mediante uno dei mezzi sopra indicati (PEC - e-
mail).   
 
Luogo e data ___________________________ 

 
           FIRMA/E 

 
 
 
 
 
 
 
 



N.B. l’istanza deve essere sottoscritta digitalmente dal legale rappresentante del concorrente; nel caso di concorrente 
costituito da plurisoggetti, la domanda deve essere sottoscritta, sempre digitalmente, da tutti i soggetti che costituiranno 
la predetta associazione; la domanda può essere sottoscritta, sempre digitalmente, anche da un procuratore del legale 
rappresentante ed in tal caso va trasmessa la relativa procura. 
Nel caso di aggregazione di imprese aderenti al contratto di rete: 
· dal legale rappresentante dell’impresa che riveste la funzione di un organo comune con potere di rappresentanza e di 
soggettività giuridica; 
· se la rete è dotata di un organo comune con potere di rappresentanza ma è priva di soggettività giuridica, dal legale 
rappresentante dell’impresa che riveste le funzioni di organo comune nonché dal legale rappresentante di ognuna delle 
imprese aderenti al contratto di rete che partecipano alla gara; 
· se la rete è dotata di un organo comune privo del potere di rappresentanza o se la rete è sprovvista di organo comune, 
ovvero, se l’organo comune è privo dei requisiti di qualificazione richiesti per assumere la veste di mandataria, dal 
legale rappresentante dell’impresa aderente alla rete che riveste la qualifica di mandataria, ovvero, in caso di 
partecipazione nelle forme del raggruppamento da costituirsi, da ognuna delle imprese aderenti al contratto di rete che 
partecipano alla gara. 


